hoc administrasse Confirmationis Sacramentum. Supponit in concilio Semonen. in decretis morum cap. 38. & facis indicatur à Trident. afferente Episcopum esse ordinarium huius sacramenti ministrium. Cū enim dicit ordinarium, supponit alium esse posse ex speciali commissione, & delegatione. Quid enim prohibet Christum Dominum Episcopos in ministros huius sacramenti absolvē, & simpliciter designasse, presbyteros vero non sic, sed facta Pontificis commissione? Etenim hi institutionis modus convenientior est, ne ob defectum Episcoporum plures hoc Sacramento priuēt. Affirmandum igitur est ex delegatione Pontificis presbyteros ministros huius sacramenti esse. Et ita sustinet D. Thom. qu. 72. art. 11. & ibi Coninch. num. 10. 4. Suar. dispu. 36. sect. 1. pof. princ. Nauarr. c. 12. n. 8. Couraru. lib. 1. var. c. 10. n. 6. & 14. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tract. 3. cap. 6. Bonac. dispu. 3. de Sacram. q. vñ. p. 2. m. 3. & alijs apud ipſos.

4. Laicis verò, alliſue clericis Sacerdote inferioribus nullatenus hac potestas committi potest, immo nec Sacerdotibus ab alio præter Pontificem, conſtat ex viu, & confutendine Ecclesiæ, qua institutio Christi declaratur. Nunquam enim legimus Sacerdotibus hanc potestatem Episcopos concessisse, neque Pontificem clericis Sacerdotem inferioribus. Potius relati texus iudicant summo Ecclesia Pastori comparatione Sacerdotum hoc negotium referuarum esse. Sic omnes doctores allegari.

5. Pontifex autem ad concedandam hanc Sacerdotibus facultatem graui causa duci debet, alijs imprudenter operabitur, validè tamen teste Suar. dispu. 36. sect. 2. vers. tercia pars. Henr. lib. 3. c. 6. n. 4. Coninch. q. 72. art. 11. dub. vñ. n. 110. Paul. Laymann. lib. 5. sum. 6. assertione. 2. Quia Pontifex hanc Sacerdotibus facultatem concedens in lege Christi non dispensat, sed virtutem potestate fibi à Christo reliqua. Neque credendum est Christum Dominum suo Vicario hanc potestatem reliquise pro solo cauſa virginis necessitatibus, quia offert graue periculum capi efficiendi iritum Sacramentum. Quod si ob iurias concilii Florentini decretum supponens ex dispensatione sedis Apostolicae, & ex rationibus, & virginis cauſa hanc administrationem Sacerdotibus concedi posse? Respondeo id verum esse de concessione, ut licet, & prudentes fiat, secus ut validè concessio namque facultatis extraordinariae, & præter communem vñsum sapientia appellatur.

6. Poterit vero Pontifex hanc Sacerdotibus facultatem præflare eo ipso quo electus fit, tametsi ordinibus carcat: quia eti confirmare ipse non posse, confirmandi tamen potestatem concedere poterit. Hæc enim concessio non est actus ordinis, sed iurisdictionis, sicuti potest Parochus non Sacerdos iurisdictionem Sacerdoti delegare absolviendi à peccatis, quamvis ipse absoluere non posset. Sic Agid. de Coninch. q. 72. art. 11. dub. vñ. n. 109. Suar. dispu. 36. sect. 2. vers. foli. 2. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tract. 3. cap. 6. concl. 3. in fine.

7. Plura requiruntur, ut prædictus ordinatus, vel extraordinarius minister licet praefat suum officium. Primo non debet alios, quam sibi subditos confirmare. Quia ad cuiuslibet factum licet administrationem iurisdictionem in personam cui est sacramentum ministrandum expostulatur. Neque enim omnibus datum est alienas oues pafere. Sic ex omnibus sententiis testatur Syluest. verbo Confirmationis diaina. n. 5. Suar. dispu. 3. sect. 1. in fine. Bonac. dispu. 3. de Sacram. qu. unica punct. 2. n. 10. Ex præsumpta tamen voluntate proprii superioris possunt alieni subditi licet confirmari, quia præsumuntur à proprio Superiori subditii. Vnde autem hæc præsumptio colligatur arbitrio prudentis relinquitur. Et quidem si tibi ordinandum alienum subditum non Confirmationem remittit proprius Episcopus, dubium esse non potest, quin velet, vt ei Sacramentum Confirmationis concedas, siquidem Confirmationis ordinibus recipiens præmitri debet ex Trident. fol. 23. cap. 4. sic Henr. lib. 3. sum. cap. 6. num. 6. Zambla de Confirmat. dub. 2. num. 3. Paul. Laymann. lib. 3. sum. tract. 3. cap. 6. conclus. 3. An vero incolis, & peregrinis ministrare Confirmationem possit in tua diœcesi ablique illa sui Episcopi speciali concessione? Negant Petri Ledefma, in sum. tract. de Confirmat. cap. 9. conclus. 7. Bartholom. ad Angel. Dialog. 3. 62. Bonac. dispu. 3. queſt. unica punct. 2. num. 10. Monei posse, quia hoc Sacramentum non est necessitatis, sed vritateis, alias & ordinate, & matrimonio coniungere eos posse. Neque item debes inquirere, an Confirmandi sint tui subditii, cum aquæ non subditos, ac subditos possis confirmare. Contrarium verius existimo eum. Henr. lib. 3. cap. 6. n. 6. Eman. Sa. verbo Confirmationis num. 2. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tract. 3. cap. 6. Aſſert. 3. Barbola allegat. 30. de potest. Episc. num. 14. Marc. Anton. Genuen. præz. cap. 54. num. 7. Quia hoc Sacramentum licet non sit absolute necessitatis, cùt tamen maxima vtilitate, quia non est credendum velle Pastorem proprium suas oues esse priuatas, præcipue cum inde nullum ei incommunum prouocari. Sicuti prouocare potest ex Ordine, & matrimonio recepto. Et forte ob hanc causam vñ receperum est Episcopum in propria diœcesi confirmantem omnibus ad se confluentibus Confirmationem

Ferd. de Castro Sum. Mor. Pars. I V.

ministrare nulla inquisitione facta, an sint propriæ, vel alterius diœcesis. Secus vero procedit, cum Ordinem ministrat. 8. Secundo debet in propria diœcesi Confirmationem ministrare, alia in aliena diœcesi irrequito proprio Episcopo ministraret hoc sacramentum etiam sibi subditis, & peccaret mortaliter, & suspensionem ab exercicio Pontificalium incureret. Ita ex Trident. ſeff. 6. cap. 5. de reformas, & ex declarat. Cardinal. tradunt Eman. Sa. verbo Confirmationis. 3. Henr. lib. 3. cap. 6. n. 6. Barboſa alii relatis, 2. p. de potest. Episc. alle- gat. 10. n. 15.